
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ КАМЧАТСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

08.12.2022 № 971
г. Петропавловск-Камчатский

Об установлении 
квалификационных категорий 
педагогическим работникам 
организаций, осуществляющих 
образовательную деятельность в 
Камчатском крае

В соответствии с приказом Министерства образования и науки 

Российской Федерации от 07.04.2014 № 276 «Об утверждении Порядка 

проведения аттестации педагогических работников организаций, 

осуществляющих образовательную деятельность», приказом Министерства 

образования и науки Камчатского края от 23.09.2014 № 1259 «Об 

аттестационной комиссии по проведению аттестации педагогических 

работников в Камчатском крае» и на основании решения аттестационной 

комиссии по проведению аттестации педагогических работников в Камчатском 

крае от 08.12.2022 г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить сроком на 5 (пять) лет высшую квалификационную 

категорию педагогическим работникам организаций, осуществляющих 

образовательную деятельность в Камчатском крае, согласно приложению 1 к 

настоящему приказу.



СВЕДЕНИЯ   О   СЕРТИФИКАТЕ   ЭП

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат: 009928BF1924FC6085EB1E2A3C3D052435
Владелец: Медведева Ирина Сергеевна
Действителен с 03.06.2022 по 27.08.2023

2. Установить сроком на 5 (пять) лет первую квалификационную 

категорию педагогическим работникам организаций, осуществляющих 

образовательную деятельность в Камчатском крае, согласно приложению 2 к 

настоящему приказу.

3. Секретарю аттестационной комиссии по проведению аттестации 

педагогических работников в Камчатском крае Арефьевой С.В. подготовить и 

направить аттестованным педагогическим работникам выписки из приказа в 

течение 3-х рабочих дней со дня подписания настоящего приказа.

Заместитель Министра И.С. Медведева



Приложение 1 к приказу 
Министерства образования 
Камчатского края 
от 08.12.2022 № 971

Педагогические работники организаций, осуществляющих образовательную 
деятельность в Камчатском крае, которым установлена сроком на 5 (пять) лет 

высшая квалификационная категория:

1) Аешина Наталья Юрьевна – учитель МБОУ «Оссорская средняя 
школа» Карагинского муниципального района;

2) Базаркин Герман Валерьевич – педагог дополнительного 
образования КГБУДО «Камчатский центр детского и юношеского технического 
творчества»;

3) Задорина Любовь Анатольевна – учитель МБОУ «Средняя школа № 
9» Петропавловск-Камчатского городского округа;

4) Казакова Юлия Владимировна – учитель МБОУ «Средняя школа № 
4 п. Ключи» Усть-Камчатского муниципального района;

5) Кудинова Ирина Ивановна – учитель МБОУ «Средняя школа № 5 п. 
Ключи-1» Усть-Камчатского муниципального района;

6) Курбатова Ольга Владимировна – учитель МБОУ «Елизовская 
средняя школа № 7 имени О.Н. Мамченкова» Елизовского муниципального 
района;

7) Лукьянчикова Ирина Викторовна – учитель МКОУ «Каменская 
средняя школа» Пенжинского муниципального района;

8) Мишалова Екатерина Вадимовна – социальный педагог МАОУ 
«Средняя школа № 36» Петропавловск-Камчатского городского округа;

9) Москаленко Наталья Петровна – учитель МБОУ «Основная школа 
№ 5» Петропавловск-Камчатского городского округа;

10) Мухараев Виктор Анатольевич – учитель МБОУ «Тымлатская 
средняя школа» Карагинского муниципального района;

11) Осипова Оксана Владимировна – учитель МБОУ «Средняя школа 
№ 1» Вилючинского городского округа;



12) Пасюкова Раиса Николаевна – учитель МАОУ «Средняя школа № 
27» Петропавловск-Камчатского городского округа;

13) Скачкова Ирина Алексеевна – учитель МОКУ «Устьевая школа 
основного общего образования» Соболевского муниципального района;

14) Старцева Светлана Николаевна – воспитатель МАДОУ «Детский 
сад № 29 комбинированного вида» Петропавловск-Камчатского городского 
округа;

15) Тюрнева Галина Викторовна – социальный педагог МАОУ 
«Средняя школа № 36» Петропавловск-Камчатского городского округа;

16) Тютюнникова Виктория Владимировна – педагог дополнительного 
образования МБУ ДО «Станция детского и юношеского технического 
творчества» Петропавловск-Камчатского городского округа;

17) Цыган Елена Рафаиловна – учитель МБОУ «Средняя школа № 7» 
Петропавловск-Камчатского городского округа;

18) Шигутова Вероника Станиславовна – инструктор по физической 
культуре МАДОУ «Детский сад № 1 комбинированного вида» Петропавловск-
Камчатского городского округа;

19) Шляхова Елена Васильевна – учитель-дефектолог МАДОУ 
«Детский сад № 50 комбинированного вида» Петропавловск-Камчатского 
городского округа;

20) Эльзессер Жульетта Константиновна – учитель МКОУ «Каменская 
средняя школа» Пенжинского муниципального района;

21) Юдаева Анастасия Алексеевна – педагог дополнительного 
образования КГБУДО «Камчатский центр детского и юношеского технического 
творчества».



Приложение 2 к приказу 
Министерства образования 
Камчатского края 
от 08.12.2022 № 971

Педагогические работники организаций, осуществляющих образовательную 
деятельность в Камчатском крае, которым установлена сроком на 5 (пять) лет 

первая квалификационная категория: 

1) Алфёрова Валентина Николаевна – учитель МКОУ «Тиличикская 
средняя школа» Олюторского муниципального района;

2) Бакшайкина Наталья Николаевна – воспитатель КГБУ «Камчатский 
детский дом для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, с 
ограниченными возможностями здоровья»;

3) Бальчинова Ирина Васильевна – воспитатель МАДОУ «Детский сад 
№ 1 комбинированного вида» Петропавловск-Камчатского городского округа;

4) Большакова Ольга Александровна – социальный педагог КГБУ 
«Камчатский детский дом для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, с ограниченными возможностями здоровья»;

5) Вишнякова Людмила Александровна – воспитатель МБДОУ 
«Детский сад № 40 комбинированного вида» Петропавловск-Камчатского 
городского округа;

6) Гришукова Татьяна Александровна – воспитатель КГБУ 
«Камчатский детский дом для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, с ограниченными возможностями здоровья»;

7) Данилина Оксана Анатольевна – педагог дополнительного 
образования МБУДО «Центр внешкольной работы» Петропавловск-
Камчатского городского округа;

8) Зуева Анастасия Вячеславовна – преподаватель ПОЧУ «Камчатский 
кооперативный техникум» Камчатского краевого союза потребительских 
кооперативов;

9) Иптешева Екатерина Николаевна – учитель МБОУ «Ковранская 
средняя школа» Тигильского муниципального района;



10) Ковалева Оксана Валентиновна – воспитатель МБДОУ «Детский 
сад № 7» Вилючинского городского округа;

11) Коргушова Нина Александровна – учитель МБОУ «Начикинская 
средняя школа» Елизовского муниципального района;

12) Кравченко Анастасия Васильевна – педагог дополнительного 
образования КГБУДО «Камчатский центр развития творчества детей и 
юношества «Рассветы Камчатки»;

13) Крыжановская Лилианна Игоревна – воспитатель МБДОУ 
«Детский сад № 6» Вилючинского городского округа;

14) Кужанкуй Анастасия Владимировна – воспитатель МБДОУ № 9 
детский сад «Елочка» Усть-Камчатского муниципального района;

15) Кузьменко Валентина Владимировна – воспитатель МАДОУ 
«Детский сад № 43 – Центр развития ребенка» Петропавловск-Камчатского 
городского округа; 

16) Лучер Диана Владимировна – преподаватель МБУ ДО «Детская 
школа искусств» Усть-Камчатского муниципального района;

17) Матыцина Валентина Павловна – учитель МБОУ «Средняя школа 
№ 9» Вилючинского городского округа;

18) Мельник Наталья Николаевна – педагог-библиотекарь КГПОАУ 
«Камчатский колледж технологии и сервиса»;

19) Навьяли Елена Ивановна – учитель МКОУ «Хаилинская средняя 
школа» Олюторского муниципального района;

20) Парамзина Варвара Евгеньевна – воспитатель КГБУ «Камчатский 
детский дом для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, с 
ограниченными возможностями здоровья»;

21) Прокофьева Людмила Петровна – учитель МБОУ «Средняя школа 
№ 35» Петропавловск-Камчатского городского округа;

22) Савинская Олеся Александровна – методист КГБУДО «Камчатский 
центр развития творчества детей и юношества «Рассветы Камчатки»;

23) Сарварова Алёна Денисовна – учитель КГОБУ «Средняя школа № 
2»;

24) Хлепетинова Наталья Борисовна – педагог дополнительного 
образования МАОУ «Средняя школа № 42» Петропавловск-Камчатского 
городского округа;

25) Чакляургина Лидия Владимировна – воспитатель КГОБУ 
«Тиличикская школа-интернат для обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья»;



26) Шадрина Анна Александровна – учитель МБОУ «Средняя школа № 
6 п. Козыревск» Усть-Камчатского муниципального района.


